Ubi nōndū quod cont̄ p̄ceptū fuit. h̄o
er ḡnā hom̄. ¶ Om̄ qui deliberate co
cupisit̄t et libent̄ ope actū p̄fēct̄
s̄ possile r̄p̄is fōret. et tales cont̄ p̄
ceptū dī faciunt et p̄cēt̄ mōr̄b⁹
v̄bigra. Si quis ona die centū domos
int̄ret et m̄ qualib⁹ domo cupicētā
mala sibi p̄ visum acq̄et tot p̄t̄
mōr̄lia. Amitteret. ¶ In mat. i. ¶ In
videut muliere ad cupisētām ea
s̄. ut cupia m̄fūt̄ in affīm̄ cōtōis 2
m̄ consēnsim̄ rom̄. et etiā s̄ facultas
assit face disponat iam mechatus
e eam in cōtōe suo. q̄ fūm̄ ura volun
tas p̄t̄ p̄fēct̄. Ed s̄nt q̄n vel
let 2 possent sed tm̄t mundū 2 fūm̄.
dulū hom̄ sed si sc̄rent se posse late
m̄lactu ne dñm ut fūb⁹ ne salutē aie
trazet qui h̄o ope p̄fēct̄. Et t̄les

q̄ sic dmittit̄ grauit̄ dñ̄ offert̄
 qua volunt̄ est deliberata ad actū
 illius Terrij fuit q̄ nō concupiscent
 nr̄ actum p̄pet̄e volunt̄ sed faciunt̄
 ut concupiscant̄ ut multe mulieres
 s̄nt et virgines que ad h̄o se lauant̄
 et ornat̄ ut amabiliores fiant q̄ nō
 solū in plateis et choreis ymo et in
 corda vior̄ vulnerant̄ dñ̄ eis n̄t
 talore albo n̄t rubeo n̄t fauari col-
 loq̄ n̄t manū iecatione n̄t vili-
 tui sp̄ositione n̄t oculoꝝ lasciva
 intuicione laquim et occasione rime-
 prant̄ Et tales q̄ nō s̄nt concupiscent
 nr̄ actū fac̄ volunt̄ sed concupiscent vo-
 lunt̄ sunt occisor̄ maru Dñ̄ bñm
Dñ̄ p̄f̄e tōne vī t̄ ab eo ḡuorem
 x̄ fūrme p̄secutione q̄ suggestione
 maligna ex p̄nicioſa. sc̄am ali occa-
 sione ab eo puerit̄ abr̄ quas r̄deit
 qm̄ a uideo qui sanguine illit fidit
 Quarti fuit q̄ non concupiscent nr̄
 volūt̄ concupiscent. nr̄ eaia actū fac̄
 apponit̄ sed tm̄ delatāt̄ in moro
 sa delatāt̄ cū plena ratione et
 voluntate et t̄lib̄ morosa delatāt̄
 ē p̄tm̄ mōrle. Cont̄ quod heu multi
 faciunt̄ t̄m̄ mulieres qm̄ vni. q̄ li-
 tet nolunt̄ concupiscent nr̄ velint̄ ab
 aliib̄ concupiscent. tamē volunt̄ die aḡ
 festū ī reliquib̄ noctuari et t̄m̄ p̄iu
 cogitationū qd̄ t̄m̄ nimis ē p̄ciu-
 losim̄ qz faciūt̄ ex h̄o p̄tm̄ mōr-
 le mārrit̄ Quod probat iacob⁹
 i canonica sua cū dit̄ Cont̄ pria
 aī m̄terior delatāt̄ cū concepit̄
 subaudēendo consensum rōm̄ p̄p̄s
 p̄tm̄ s̄ mōrle. Cieñdu s̄m̄ q̄c
 ḡom̄ op̄ huāna temptaciō p̄scit̄
 m̄tibus s̄ suggestione. delatāt̄
 et consensu Si em̄ suggestione indu-
 tit passioñe que ē subitus mot̄
 cogitantis seu delatāt̄ in re
 cogitata sit ē venale p̄tm̄ vel salit̄
 venale Aut̄ sentitur delatāt̄ ī co-
 guardo. et hoc cont̄ingit durp̄t̄ Aut̄ t̄
 delatāt̄ racōm̄ non consentit̄
 m̄delatāt̄ z̄ adhuc ē venale
 Aut̄ consentit̄ s̄it ē p̄tm̄ mōrle.

fine consentiat m̄delatāt̄ m̄terioris
 actus fine consentiat ni rpm̄ op̄us
 Quid ro q̄ non s̄nt̄ consensū venis
 puta t̄m̄ quib̄ consentit̄ in op̄us ē p̄t-
 catū mōrle sed eciam m̄p̄tatum
 ut quib̄ consentit̄ insolam delatāt̄ ionem
 m̄teriorē no aut̄ in op̄us Et h̄o h̄z vēt̄
 si delatāt̄ evadat sup̄ obiectum m̄lē
 sensib̄e deformitatē ad r̄am rōne
 Si aut̄ quib̄ nō delect̄ur m̄delatāt̄
 tm̄ p̄i puta si aliqui placeat cogitore
 de p̄p̄c alius mulieris pulchre absq̄
 alia deformitate concurrente s̄t̄ con-
 sensus in t̄lēm̄ delatāt̄ nō cū p̄tm̄
 mōrle sed potius venale

Et s̄t̄ e h̄m̄ fuit̄ s̄m̄ p̄p̄zy

Non sunt p̄ta aliena
quoz si p̄tor in uno
i morte dephensus
fuerit sic dampnatur
at si p̄pua p̄to luet
ho nobis videat mā
bile q̄ homo dampnat p̄o alienis
fit p̄puz **I**deo om̄s sollicitate distite no
ne esse ḡna hom̄ que brem⁹ dīca
q̄ dampnatur p̄o alienis p̄cas 2m
qd' noue font aliena p̄ta. **D**omi⁹ e
missio n̄ quis ubet altr̄ p̄ctae nt
vbiq̄. dñs q̄ ubet famulu vel p̄
qui ubet filium vel et dñs q̄ ubet an
tillam h̄ fratre q̄ sunt cont̄ cunctate
di et proximi **C**icut rustici qui ubet
suos dampna m̄fie px̄ m̄is n̄ pecoi
bus suis m̄mibus vel m̄segetibus
Del dñs que ubet ancilla ad p̄iatu
alter⁹ ic̄ et ibi ḡma x̄rpe quod m̄
bn̄ cognoscit ⁊ voluntate illis ⁊ s̄c
alib⁹ missione illis ⁊ h̄ st⁹ ubens
⁊ obediens ambo dampnabunt **D**ñ
ysme 18 **A**li⁹ pena suis cum dñs afflictio
Dom⁹ t̄les tenent ad restituicōne **R**u
deo q̄ qn̄ quis probabilit̄ recit ex
missione sua securā r̄i ablacione vel
noce suo sciam rata habuit alias no
dom p̄tm alienū e consilium. q̄
tūq̄ go altei consulit sine suo sup̄iori
sine p̄ai sine suo m̄fiori vel alio mo
quo tūq̄ dampnabi⁹ n̄ i⁹ q̄ ope p̄ficit
Dñ p̄eunt mali consiliari⁹ dñorum
qui suadent guerras rapinas exactio
nes. vel alii qui suadent formicatioes
et finta vel h̄moi ⁊ alib⁹ q̄bustūq̄ mal
consili⁹ ⁊ di ⁊ p̄em̄ caritatem v̄ge
tibus q̄ r̄i erunt om̄ p̄tor⁹ ⁊ ma
loz q̄ ex consilio eo p̄petrata sunt
vel p̄petrabunt ⁊ et illoz pena s̄ am
dentalis augmetabz v̄sp̄ ad nouis
diem si s̄ decedunt. **E**go quilibet
sibi caue det a consilio ⁊ a doctrina
mala q̄ r̄is corā deo homicida re
putabz **D**ñ ang⁹ s̄r̄ ioh⁹ homicida
dyabolus d̄ non q̄ gladio armatus
vel p̄o enctus ad hoīem veniat sed
q̄ malū v̄bim̄ senūant. **N**oli go
pure te n̄ ec̄ homicidam q̄n̄ fū v̄t̄q̄ ma
la p̄suadēs **I**tē t̄les consiliari⁹
ut corr̄ turpi morte moriunt **G**en
de amo h̄l⁹ q̄ fūnt suspensus ad

patribuit quod parauit mordacheo
Ite p*ro*p*ri*e de p*ri*ncipibus qui dederunt con-
filiū cont*ra* damiele ut mittet*n* i*l*acū
leoni q*uo*d postmodū p*re* se missi fuerūt
m*la*cū *et* sic aleombus deuorati ut
h*ec* *damie* b*u* Ite p*ro*p*ri*e n*on* a*ct*itofel
q*uo*d malū consilii dedit cont*ra* dauid et
postmodū serpm suspendit*ut* h*ec*
IR*U* **I**N*U* *io* sollicitate t*ra*uendū e*st* a ma-
lo consilio q*uo*d ut frequenter malū con-
filiū s*er*p*ent* ip*su*m*us* deuoluerit **A**em*u* p*re*
secutionis p*re*ame fidei fuit quidam co-
silianus p*u*s*u*s q*uo*d consulunt p*ro*f*es* ut
facet fieri thaurū enē*u*. et i*n* me*o* latas
ip*si*h*u* thaurū facet magnum sonum et
optoro t*u* quo clauderet **E**t x*an*ob
intus ponet*et* igne subrūs thaurū
ponet*et* s*er*x*am* mābiles*et* lame-
tabiles voces audiet*et* t*u* ab igne et
calore torquentur **Q**uod p*ro*f*es* vo-
lens exprim*et* consilium eunde p*ro*m*pt*u*s*
mir*po*s*it* *et* s*er*dm*u* d*ic*ū eccl*esi* *et*
faciente consilii ne*cess*imū s*er*p*ent* illū
deuoluetur. **T**erciu*m* p*ri*cm alienū e*st*
co*sensu*s b*u* t*u* quis ex corde dilig*et*
malū quod al*o* fac*it* v*er*mo et fouet
et tales digni sunt morte **C**una nul-
li place*et* illud quod d*icit* m*ay*e*u* dis-
placet h*o* e*st* p*ri*cm et i*n* i*ust*icia **E**go
s*u*p*er* n*on* i*ussi*sti ne*co*nsulust*et* s*u*l*o*
co*sensu*s ad mala facienda que sine
tuo consensu n*on* fuisse*nt* petrata
re*u*s er*is* om*n* illoru*m*ale*z* male-
f*ic*ez*et* dampnaberis t*u* male facie-
tibus **D**ñ*u* **R**o*o* *et* digni sunt morte
n*on* solū qui fac*it* sed qui co*sensu*
male*faci*ctibus. **B**ib*er*ia t*u* n*on* nubes
alique lude*et* consilios*et* solū*mo*
consensu*m**o**u* r*u*s er*is* **S**ib*er* p*ri* et
m*u*r n*on* iubent filū vel filia*cho*sa*e*
sed consensu*m**o**u* r*u*s e*st* **D**ñ*u* p*ri*
p*ri* *et* **C**onsententes*et* facientes
p*ai* pena p*u*niendi fuit. **Q**uartu*m*
p*ri*cm alienū *et* adulacio **E**t sunt
isti q*uo*d p*er* am*end*ant*in* ho*b*ibus qui
male fac*it* p*o* *et* amplius dampna-
bunt*ur* **N**a*o* qui ita laudat*et* ad*u*-
lant*ur* male*faci*ctibus ita re*u* e*st*
quodā*mo* sicut illū q*uo*d fac*it* p*ri*mo
p*ra* *et* aliqu*is* pe*cc*at*in* p*ai* *et* no*l*andari*et* **I**o*ram* p*ro*p*ri* adulato*res*
et laudato*res* p*ec*co*z* mali*for*tar*et*

adula
toreb

I malitiae et ppter defensione ma-
lorum hoieris videntur facere quod
est inseabile audiens et in tales principes
sunt omni malorum istorum. Et tales val-
de reprehensibiles sunt nam non putantur
ordine recte romas mho quod laudat
illud quod reprehensibile est illud
et vituperant etiam subserviant id quod
salubre et laudabile est. et ppter tales
sunt maledicti adiutori ut heteros yfane.
De vobis qui dicitis bonum malum et ma-
li bonum ponentes tribus in luce et
amazum dulce et dulce in amazum
Atuac putatis quod iam tam fece quia vi-
tot hecant per etiam nescient nisi quia
laudant in his qui faciunt et in non cog-
noscunt se esse pteroz sicut coram domino sunt
et ita decipiunt. **Vn** yfane et erit
qui besciant et qui besciant precipitati
Vn etiam seneca alii hoieris bla-
de loquente agnosce tuum laquam esse.
hunc enim suu venenum blanda locutio.
ideo nolite laudare malum et deudere
bonum quod hunc est unum de sumis pculis
et etiam di **Vn** auga sup pbs duo sunt
qua psecutori. p. vituperant et lau-
dant. sed plus psequuntur lingua do-
ulatores quam manus psequuntur. **Vn**
etiam ihesu si pbs nihil est quod tam facile
corrupt metes homini sit adulatio
plus enim nocet lingua adulantibus
quam gladius psecutoris. **H**o cognosti
pt ex eo quod adulatores ligant hoieris
et pteris delectat enim facere ea in quibus
non solum non metunt reprehensor sed
etiam laudator opator. **T**onitrus tibi ad-
ulatores ponunt et consunt pulullus
sub capite iacentibus in pteris. **Vn**
etich. **V**e qui consunt pulullos. **E**t qd
ibidem dicit qd i omni sup eti. **Q**uisque
male agentibus adillatur pulullus
sub capite iacentibus ponit. ut qui cor-
ripi ex tuba debuerat in ea fulci-
tus laudibus iacet qui estat.

Equit vide quo malum et ma-
li in malitiae suis laudant
et virtuosi in virtutibus
irridentur. **D**uo quo sciendum quod vi-
ta p adulatores accusavit sibi virtutem
noia. **P**la sapientia incisivis vestru-
m pculoz calcoz et omni exteriorum
gestoz ab ipsi honestas est nictuta

ut dicendo quod hunc decorat te ista muta-
det ista vestis quod pulchres infacie quod
hunc decorat et illud pexplu. quod pulchre
meedis 2 tis. **I**te anima nostra promide-
ria ut quis die noctu op omibus vbiq
laborat pro acquisitione riz ipsaliu sine
uisse sine misericordia vel queritur mo p
sue st cu deo sine tunc domini nunc me cu
rando. omnes solitudinem sua adhibens
quo possit ipsalia congregare et cu tanta
auditate quod nūqua etiam faciat. et i
hunc spatur in fine **Vn** auga ad quenda corre
Auartus in fine e sibi. **3** dissolutio socialis
irregularitas est nota. ut quis conformat
se aliis modis sine imbonis sine i malis
sine lucis sine i illicitis sit inchorisando
saltando inuidendo 2 tis 2 tis ab adulato-
ribus non noiat dissolutus. **Q**uarto astu-
ria ab ipsis adulatoribus prudencia noiat
ut quis st astuta i mercantibus et aliis
suis negotiis lucet merciendo et deci-
piendo fraudando et trufando ptemos
Quinto lapa constia libertas cui noiat
ut cu quis sine tunc tunc viunt mactil-
turans. Et tunc dñi mactitacionibus
locutionibus et in opibus sive sine oī tio-
ne di pectat et qui delictabilia futuram
pertinet tibi letus ab adulatoribus
noiat. **S**exto garrulitas affabilitas
noiat ut cu quis est garrulosa sine vir-
sue mulier struha oba profendo non
citrando vnu dñi mho offendit tibi
noiant solacioli

Hequit vide quo vide virtutes
et virtuosi irridentur. **E**t pmo cu quis est abstinentia
et tot pte vnic et in i necessitate corren-
tibus ee. **T**his abstinentia anima seu p-
ritas noiatur qui non andeat vnu de bo-
nis sibi concessi cu in tis non ppter p-
titatem non dimittit sed qui sibi se redi-
ditibus rone ee de oibus creaturis
quo usus st i abstinentia. **I**te si hunc
diligit ex qui dicit discite a me qd
mitis sum et hunc est corde huncitate
stolidoz snaec in tibis in factis et mitis
scandalum canem tunc illud dñi
x. **M**at 10. **V**e hoc p que scandalum
sit tunc talis ab amatoribus hunc
mundi hypocrita noiat. **C**erto ma-
ritas cu quis matre incedit i obz
i sibi cauens leuitate monte ostende

Quita pietatis amaritudo noitat^{ur}. Quarto, q̄ est deuotionis. 1. tū quib⁹ m̄tū expelle extrebas occipationes 2. deo quietū et inquillū cor offere. tūc h̄is quies deuotionis p̄ficit noitat^{ur}. Quinto simplicitas s̄ tū quib⁹ 2m p̄phetam 1. simplicitate cordis queat deum 2. 2m dñm p̄ studet simplicitate colide onde tūc t̄hē simplicitas noitat^{ur}. et talis a mundi amatoribus deuidet^{ur}. **Vii** iob deuidet iusti simplicitas. Sexto imago dei litigiosa 2stia noitat^{ur} tū s̄z deum p̄ oculis h̄z m̄ v̄bis 2 m̄ frib⁹ t̄mens dñm offende. t̄lis nō dī tristis s̄ erro neus m̄ consciā. **I**nno fugē publicum et mala societate singularitas noitat^{ur} ut tū quib⁹ v̄t sibi caue a mala sorte adūtens illud dñm. **C**ui sc̄o studiis eius, tū pulso p̄tētus. tū talis singularis 2 despicio p̄mū noitat^{ur}. Octavo si quib⁹ iusticiam q̄ut et q̄igt m̄tū tūq̄ spaciens 2 austera noiat^{ur}. **N**ono si quib⁹ ḡiam homī h̄z tūc adulatori noiat^{ur}. Decimo si quib⁹ courtoi 2 infortiori p̄xim intendit tūc p̄suptus^{ur} dī. **Q**uartū p̄xim alienū e r̄bus, fūs et sunt illi qui tueri malefices 2 ad quib⁹ l̄m̄ r̄cūsimū v̄brigā. Aliquis fūat, et h̄z apud quē furtū abscondit, vel rapto rapta. Vel tū quib⁹ tueri malefice nō p̄mitēdo de ipso fici iustum iudicauit et multa huic. Ego si es potens 2 i constis tuos tueris raptores tū rapib⁹ r̄us cib⁹ om̄i illoꝝ petor q̄r nō eent tot raptores s̄ nō eent tot r̄utores. Et de h̄is agnitis dñs p̄ ysaiam Ra p̄ma paup̄m m̄ domo tua. **E**ccl̄i q̄d̄ m̄ domo tua mutat quod ē cont deum ab h̄is quib⁹ hospicio r̄tr̄p̄s sciens r̄us eub⁹ om̄i maloꝝ illorum. **S**extū p̄xim alienū e p̄tr̄p̄atio m̄ p̄tib⁹ alienis v̄z tū quib⁹ p̄te h̄z i luto p̄tū et p̄m̄ p̄te h̄z m̄ pena ut qui sciens emunt rapta vel fiz tum vel inde remedant vel bibant tales em̄ tenent̄ eo r̄stitutionē m̄q̄ntū de h̄is iustis acq̄sits v̄si sunt. etia si octo vel x remedissent vna autem fūata quilib⁹ tenet̄ r̄stitue q̄ntū eo ipm̄ p̄met. **A**lī intelligendū ē de h̄is q̄ a uideb⁹ so vel munuscula ar̄cipit q̄ ab aliis p̄ v̄sūra r̄cepit

et tales tenent restituere non possunt uidebis
sed illis a quibus vi per usum extor-
serunt si illos notitia habuit fin aut te-
storum consilium confessoris dicitur hinc dei
pancipibus Idem dicendum est de luso-
ribus qui bona per ludum participant
et omnes tales tenent restituere satisfa-
cte et consilium confessoris prudentes
et intelligentes de fio illo tunc ludum
Ego nullus datur cum lusoribus bibere
ut in medietate ab eis aliquid recipere ad
lumen vel alias modo quoque tunc iudi-
cet quod permittitur pane vel oymu morari
per primam et aliq[ue] q[ui] pluviis qui p-
cipiant quotque modo frumenti in lucro
peti ut uxores et pueri frumenti hec tes
male accipiant Nam tam uxores quam pueri
sacerdos belis ab igne abusus sint ut
legi mandameli Septemt[er] alienum
pertinet et cum quis multe in pecunia q-
torcitur et reprehendit tonetur. Unde
quibus in his subditos ut platos et probi
filiis ut subditos et filios corrupti
prout tenentur et expedit videntur
pro loco tunc una cum ipsi peccant Unde
legitim de sacerdote heli. Unde et cum
no corerit filios suos inique agentes
vel quod tacit. vel quod expide correxit.
pertinet et hoc per morte ipsalem quod fratelli
tribubus cadens de sella retrosum
spiritus et si est in inferno non iucinatur alii
causam non per filios suos non corerit ut
debiuit. Unde quod ergo cum subitanea
morte interficit. Unde filii a patribus
et laya a prelatib[us] suis reprehendunt
nequam ipsi vel subditi indigent
non ad hoc tenentur alios damnarentur
Unde ergo si dicente me ad ipsum
mortem moneris. sed pro tua superbia et
uaria luxuria et tu non amicauis
ei neq[ue] locutus fueris. ipse iniquitate
sua morietur sanguinem ei de manu
tua regiam Octauum pertinet alienum
est non obstat per patres et hoc spectat ad
platos et ad presidentes. Unde vos per
patres et domini qui subditi vobis non
recolectis sed permittitis eos infie non
in paupibus pullos autem ancillas
pecoral coem fugiles auferre equis
vobis in pabulum. quoniam fructus
dotioris vinceris suras. vel vi amperae
pauperes vituperare primum ledere

108

nde et male narrare et huic no
prohibebit vos dampnabim⁹ **Dñ 13**
Ezech **Tunc dñs platis** **No ascendist⁹**
ex adūso n⁹ posuistis vos murū pro
domo ipsi ut staretis in domo dñm
Dñsi em̄ recorcas ad hō statuti sunt q̄
vniuersitatē tūc sibi subiectū ī pace re
neat. et si forte ip̄e nō r̄sistit et
spoliat subditos ī nō r̄sistit et
si eet tā ita ampla scit nō
bile mare om̄ia p̄ca que sunt mea
p̄ raptoreb⁹ quibus r̄sistit posset tūc
de omnib⁹ l̄yis coram dō redditing
ē ratione **Ite vos p̄tē familias si**
filii vñ vel familia tua mala p̄petrat
dampna infendo p̄mis et si eos
p̄ posse nō emendat et si multa bō
opa facietis ieiunando orando vigi
lando eleemosynas dando et huic nō
minus dampnabim⁹ **Cum p̄tatis q̄**
deus p̄tuleat hoīem hō mīq ad
hōrē istorū et detractionem illorum
nō sed vniuersitatē ad deo ad hō p̄tate
accept ut mala scdm̄ vices p̄hibeat
et suos subditos ab misib⁹ malor⁹
descendat. vñ si p̄sidentes p̄m̄ p̄lēbe
mala et nō facunt dampnabuntur
Nom̄ p̄tē alienū ē nō māfes
tare p̄tē hom̄ ad corrīgēndū et
ad emendandū **Dñ quiq̄ sat**
p̄culum alteius et nō p̄mit sine
in cūa sine in ibus cum tū bene
posset illū p̄mūme r̄us erit si hō
no fecerit **Aicut si sis aliquē p̄t**
care et possis hō māfatore q̄ ip̄e
dictur et emendaretur si no facies
r̄us esse **Ite si sis rem suratam**
tūc aliquē iniuste tentā et no vīs
dō ri publicare. ut s̄t suum rem
r̄habē posset tū tū hō amode et lin
te posses r̄us eris coram dō ī illo
p̄to **Irem si vñis infret damp**
na p̄xio ī p̄ato sine ī agro sine
morto et si proclamares eundē
tūc talis sic p̄clamatus resarit
ad dampno infendo et nolles hor
fate ī subsidū dō ri. tūc r̄us
eēs coram dō **Ite si quis vellet**
aliquē iniuste capere et bono mo
illū p̄mūme posses et no facies
r̄us eēs **Irem tūc videres aliquē**
occulte p̄tē et posses hō māf